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Menighedsråd
Formand: Hanne Boldt
Ved Åen 13, Møgeltønder, 6270 Tønder
Tlf. 2837 4866
hann1158@aabenraaskoler.dk

Næstformand og sekretær: Elsebeth Bjerre Bay
Nørrefoldvej 18, Møgeltønder, 6270 Tønder
Tlf. 2364 4908
bjerrebay@gmail.com

Kasserer: Torben Hviid Nielsen
Bønderbyvej 29, Bønderby, 6270 Tønder
Tlf. 2040 9969
torben.hviid@nielsen.mail.dk

Kirkeværge: Jens Hansen
Nyvangvej 3, 6270 Tønder
Tlf. 2260 3730
hansen.jens66@gmail.com

Kontaktperson: Mona Rasmussen
Erik Lassensvej 8, Gallehus, 6270 Tønder
Tlf. 2513 5406
monalr7971@gmail.com

Sognepræst
Provst Christina Rygaard Kristiansen
Sønderbyvej 24, Møgeltønder
6270 Tønder
Tlf. 2441 1704
E-mail: crkr@km.dk
Fredag = Fridag

Ansatte
Graver/kirketjener: Jens Nissen
Kontor: Sønderbyvej 2
Tlf. 7473 8940 eller 4014 8596

Gravermedhjælper:
Lone Julius Thomsen

Organist: Martin Hørløck
Nambüll 4
25927 Aventoft
Kontakttelefon 4118 3674

Hjemmeside: www.møgeltønderkirke.dk
Møgeltønder kirke på street view:
https://goo.gl/maps/eqM6ZGUSeW52

Nyt fra menighedsrådet
”De kan tage vores fridag, men ikke vores 
gudstjeneste!”: 
Under det motto holdt vi gudstjeneste store 
bededagsaften efterfulgt af kaffe og varme 
hveder. Det var vældig hyggeligt, og vi vil 
gøre det til en tradition. Lige som vi vil gøre 
pinsedag til vores konfirmationssøndag. Man 
kan indvende, at den nogle år vil komme til at 
ligge sent, men man har den gode fridag dagen 
efter, og man er sikker på at den ikke kolliderer 
med andre konfirmationer. 

Her kommer lidt reklame: 
Første søndag i måneden har vi altid aftens-
gudstjeneste. Det er en kortere gudstjeneste 
med kun fire salmer, to læsninger og prædi-
ken. Efterfølgende står vi ved vores høje café-
borde og får en kop kaffe, lidt kage og ikke 
mindst en snak. Det er meget givende og kan 
kun lade sig gøre, fordi vi har et fantastisk 
kaffelav bestående af engagerede damer og en 
enkelt herre, som påtager sig at stå for bagning 
og brygning af kaffe nogle gange om året. Vi 
er meget taknemmelige for deres indsats. Hvis 
I endnu ikke har prøvet en aftensgudstjeneste, 
så vel mødt. Det er ikke en hel-aftensforestil-
ling, man er hjemme igen inden kl. 20.30 og 
ladet godt op til den nye uge.

Valg til menighedsrådet
Som skrevet andetsteds i bladet, er der i år valg 
til alle menighedsråd – og således også her. 
Vi er dog i den pragtfulde situation, at alle i 
rådet har lyst til at fortsætte. Sådan er det langt 
fra i alle råd. Hos os arbejder vi rigtig godt 
sammen, og vi hygger os i hinandens selskab, 
hvilket ikke er en selvfølge, hvis man lytter på 
vandrørene og læser aviser. Det betyder dog 
ikke, at man ikke må stille op, hvis man har 
lyst til at sidde i menighedsrådet. 

Vi glæder os til at se jer tirsdag den 17. sep-
tember kl. 19.00 i forsamlingshuset og lader 
demokratiet råde.

På menighedsrådets vegne Hanne Boldt



Gudstjenester i Møgeltønder kirke

Forbehold for ændringer. Se dagspressen. Der henvises også til hjemmesiden: www.møgeltønderkirke.dk

	 Oktober

	 November

	 December

	 Søndag den	 03.	 Allehelgen	 19.00 CRKR  Kirkekaffe
	 Søndag den	 10.	 24. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 17.	 25. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 24.	 26. s.e. trinitatis	 Der henvises til Tønder Kristkirke kl. 10.00

	 September

	 Søndag den	 06.	 19. s.e. trinitatis	 19.00 CRKR  Kirkekaffe
	 Søndag den	 13.	 20. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 20.	 21. s.e. trinitatis	 10.30 KECH
	 Søndag den	 27.	 22. s.e. trinitatis	 10.00 Tønder Kristkirke      Alle
				    Fælles dansk-tysk reformationsgudstjeneste
				    Kirkefrokost og menighedsmøde

	 August
	 Søndag den	 11.	 11. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 18.	 12. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR  Konfirmandindskrivning
	 Søndag den	 25.	 13. s.e. trinitatis	 Der henvises til Tønder Kristkirke kl. 10.00

	 Søndag den	 01.	 14. s.e. trinitatis	 09.00 CRKR - Obs! Tidspunkt / Sogneudflugt
	 Søndag den	 08.	 15. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 15.	 16. s.e. trinitatis	 19.00 Hanne Boldt  Lægmandsgudstjeneste
	 Søndag den	 22.	 17. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR  Høstgudstjeneste
	 Søndag den	 29.	 18. s.e. trinitatis	 Der henvises til Tønder Kristkirke kl. 10.00

	 Søndag den	 01.	 1. s. i advent	 19.00 CRKR  Kirkekaffe
	 Søndag den	 08.	 2. s. i advent	 10.30 CRKR

Efter gudstjenesten lægger 
vi en krans ved mindesøj-
len over de faldne i Første 
verdenskrig og går efterføl-
gende i forsamlingshuset 
                      og får ande-
                      bryststeg med 
                      alt hvad der
                      hører sig til 
                      en mortens-
                      aften.
Tilmelding til Hanne Boldt 
seneste den 4. nov. på tele-
fon 28 37 48 66

Søndag den 10. novemberJulehjælp
Værdigt trængende 
med bopæl i Møgel-
tønder sogn, kan søge 
om julehjælp.

Vi giver typisk et gavekort med et beløb, 
som kan bruges til indkøb af dét, der hører 
en dansk jul til.

Ansøgningen afleveres i præstegårdens 
postkasse senest den 1. december.

Ansøgningsskemaer kan hentes i kirkens 
forgang fra midt i oktober. 

Møgeltønder Menighedsråd



Over hele landet vil der denne aften være 
valg til menighedsrådene. 
    Har man lyst til at prøve kræfter med ar-
bejdet, kan man møde op, præsentere sig og 
stille op til valg.
    Det er aftenens deltagere, der vælger det 
nye råd, som tiltræder 1. søndag i advent og 
sidder de næste fire år.

    Man kan sige, at valgforsamlingen er fol-
kekirkens generalforsamling, hvor alle med-
lemmer har ret til at stille op.

Vel mødt i forsamlingshuset den 17. septem-
ber kl. 19.00

Menighedsrådet er vært ved kaffen.

Valgforsamling tirsdag den 17. september 2024

Sogneudflugt 1. september
Årets sogneudflugt går til et lokalhistorisk 
område tæt på os, nemlig Rømø.
    Vi skal bl.a. høre om det store tyske 2. 
verdenskrigs Radaranlæg, hvor Frands So-
berra guider os rundt og fortæller historier 
fra tiden hvor tyskerne anlagde og anvendte 
Radaranlægget.
    Efter besøget ved resterne af bunkerne fra 
2. verdenskrig går turen videre til Sct. Clem-
ens kirke, hvor Jørn Hansen Carl vil fortælle 
om rømøboernes hval- og sælfangst ved 
Grønland, deres handelsfart på oversøiske 
destinationer og Rømøs historie, som den 
afspejler sig i kirken. Herunder naturligvis 
om kaptajnsstenene på kirkegården.

    Men uden mad og drikke duer det ikke. 
Vi vil være værter ved en gourmet picnic 
med friskfangede grillede østers, Højer grill-
pølser, salat og kartofler. Ved Rømø kirke vil 
vi nyde kaffen med friskbagt kage til.

Turens program:
10.30 Afgang fra Møgeltønder kirkes parke-
ringsplads.
11.45 Frokost og hyggeligt samvær i det 
grønne (i tilfælde af dårligt vejr under tag i 
grillhytten). 
12.45 Rundvisning og 
fortællinger om bunker-
anlægget der husede 
det tyske Radaranlæg 
under 2. verdenskrig.
14.00 Afgang til  
Sct. Clemens kirke. 
Kaffe, kage, rundvisning og fortælling. 
17.15 Møgeltønder kirkes P-plads.

Tilmelding: Mona Rasmussen, tlf. 2513 5406
eller Hanne Boldt, tlf. 2837 4866 
senest den 26. august.



Julekoncert 
med 

Vis Vocal
tirsdag den 28. nov. kl. 19.00

i Møgeltønder Kirke
Vi får sunget adventstiden og julen 

ind med et af vores lokale kor.
Efter koncerten får vi kaffe

og småkager i kirken.
Entreen er gratis. 

Vel mødt!
Menighedsrådet, Borgerforeningen Tranen 

og Møgeltønders Seniorer
Sæt allerede nu kryds i kalen-
deren ved den 7. april 2025
Vi får besøg af forfatter Jens Andersen og 
højskolelærer Kristian la Cour til et musikalsk 
foredrag om H. C Andersen.

Gyldendal genudgiver næste år Jens Ander-
sens biografi om vores verdensberømte forfat-
ter i 220 året for hans fødsel. 

Vi glæder os til gensyn med de to, som var 
her i forbindelse med Jens Andersens biografi 
om Kim Larsen.

Glad musik
Musikalsk aften med masser af 

musik og sang 
man kan 

synge med 
på ved vores 

kirkemusikere Martin Hørløck og 
Hjørdis Brink Roth.

Tirsdag den 22. oktober 
kl. 19.00

i forsamlingshuset
Vi holder kaffepause midtvejs.

Salmer, gløgg
og      godter
Tirsdag 
den 10. december 
kl. 19.00 i kirken
Salmebogen indeholder 
et væld af dejlige advents-
og julesalmer, så mange 
at vi aldrig når dem alle i 
december månedes gudstjenester. Det 
prøver vi at råde bod på ved at lave vores 
egen sangaften. Når vi har slidt stem-
merne i stykker, får vi gløgg og godter.



Som barn holdt jeg så meget af nye begyndel-
ser. De var så fyldt med håb. Et par dage før 
sommerferien sluttede, tog min mor mig med 
i boghandlen for at købe nye blyanter, et nyt 
viskelæder og et par gange i min skoletid et 
spritnyt penalhus. Når vi så kom i skole, fik vi 
nye hæfter, hvor de tomme sider var som en 
invitation. Vi fik godt nok gamle bøger, men 
de fik nyt bogbind omkring sig. Og så var vi 
klar til alt det nye, som hørte til at være rykket 
en klasse op. Der gik ikke så længe, så var 
det ikke længere nyt, men hverdag. Og det 
var måske det allerbedste. Hverdagen. Dan 
Turell siger et sted i et digt: ”Mest af alt holder 
jeg af hverdagen”. Det er måske det, der er 
det allerbedste ved eftersommerferie tiden. At 
hverdagen kommer tilbage og bare er. 
    Men hvad skal der så til, for at hverdagen 
er god? Vi skal helst ikke have for mange be-
kymringer. Der er ellers nok at tage af. Skal 
vi preppe eller lade være? Skal vi håbe eller 
satse på kynismen? Tør vi glæde os eller er 
det ligesom ikke længere muligt? Og hvad 
med taknemligheden, skal vi ikke hellere 
brokke os? Der er nok at bekymre sig om. Til 
gengæld er der absolut intet bevis for, at det 
ændrer noget at give efter og bekymre sig på 
livet løs. Det er min erfaring, at den bedste 
modgift mod bekymring er gode samtaler og 
et Fadervor.
    Godt selskab fordi det hjælper at tale med 
nogen, om det der tynger, og om det der glæ-

der. Selv ikke den dyreste telefon kan give os 
det, som en god samtale med et andet men-
neske kan. Så får det være, at vi mennesker 
er både sære og besværlige. Det kan samtaler 
også være, men vi kan ’forme en skæbne ved 
bordet ved bare at give den ordet’ som Iben 
Krogsdal skriver i en salme. Så ræk ud og lyt. 
Der er et stort underskud af mennesker, der 
vil lytte. Lytte, ikke for at lure på, hvornår de 
selv kan tage ordet, men fordi de er oprigtigt 
interesserede. Det er et gammelt trick, at vil 
man være interessant, skal man starte med at 
være interesseret. Det virker hver gang!
    Fadervor fordi vi, når vi beder til Gud, er-
farer det som Grundtvig skrev i andet vers i 
sangen ’Et jævnt og muntert virksomt liv på 
jord’: ”og når min sjæl blev af sin grublen 
træt, den hviled sig ved ’fadervor’ at bede.” 
Så måske er det tid til at glæde sig over og 
takke for alle de velsignede hverdage, og hvi-
le sig i Fadervor. 
    Rundt om på kloden i disse alvorlige tider, 
bliver mennesker væltet omkuld af krig og 
nød, mens de drømmer om hverdagene. De 
kendte og trygge. Dem vi har her hos os i 
vores fredelige Møgeltønder, måske i år med 
en ny begyndelse. En blanding af gode sam-
taler og Fadervor, så vi kan styrke glæden ved 
hverdagen og mindske bekymringerne. 

Sognepræst og provst
Christina Rygaard Kristiansen

Tilbage til hverdagen

Efter gudstjenesten søndag den 18. august 
2024 kl. 10.30 er der et kort velkomstmøde 
for de konfirmander, der skal konfirmeres 
Pinsedag i 2025. 
    Ved mødet vil konfirmationsforløbet 
blive gennemgået og vejledning ang. digital 
tilmelding givet. Man kan også, allerede 
før mødet, gå ind på www.møgeltønder.dk 
og melde sin konfirmand til konfirmations-
forberedelse og konfirmation.

    Vi glæder os til at møde de nye konfir-
mander!

Konfirmationsdatoer 
for de kommende år

Vi fortsætter med at konfirmere Pinsedag 
2025: 08. juni
2026: 24. maj
2027: 16. maj

Konfirmandindskrivning den 18. august kl. 10.30 
til konfirmation Pinsedag den 8. juni 2025 kl. 10.30


